
Данные 

о численности избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных на территории   

         Ирбитского  муниципального  образования        . 

(наименование муниципального образования) 
 

По состоянию  

на 01.01.2020 г. 

Наименование города (района в городе с 
районным делением), населенного пункта, 
входящего в состав муниципального 
образования в соответствии с областным 
реестром и Уставом муниципального 
образования 

Число 
избирателей, 
участников 
референдума 

 Бердюгинская территориальная  
администрация 

Бердюгина деревня 

Ветерок поселок 

Волково село 

Кривая деревня 

Кубай деревня 

Лопатково поселок 

Пиневка деревня 

Трубина деревня 

Филина деревня 
 

1 190 
 

496 

26 

210 

12 

0 

357 

51 

37 

1 
 

 Гаёвская территориальная  
администрация 

Гаёва деревня 

Дорожный поселок 

Ерзовка деревня 

Кекур деревня 

Кокшариха деревня 

Лесной поселок 

Мордяшиха деревня 

Рябиновый поселок 

Спутник поселок 
 

1 612 
 

 385 
 68 
 53 
 296  

83  

106  

38  

310  

273  
 

 Горкинская территориальная  
администрация 

Горки село 

Крутихинское село 

Лаптева деревня 
 

940 
 

614 

150 

176 
 

 Дубская территориальная  
администрация 

Азёва деревня 

Бархаты деревня 

Бузина деревня 

Гуни деревня 

Дубская деревня 

Косари деревня 

Лиханова деревня 

Шипова деревня 

Юдина деревня 
 

954 
 

29 

3 

73 

90 

650 

55 

15 

3 

36 
 

 Зайковская территориальная  
администрация 

Зайково поселок 

Молокова деревня 
 

3 418 
 

3 382 

36 
 

 Знаменская территориальная  
администрация 

Большая Зверева деревня 

Большой Камыш деревня 

Знаменское село 

Малая Зверева деревня 

Ольховка деревня 
 

795 
 

107 

135 

526 

19 

8 
 



 

 

1 

 Килачёвская территориальная  
администрация 

Белослудское село 

Буланова село 

Килачёвское село 

Первомайская деревня 

Чернорицкое село 

Шарапова деревня 

Шмаковское село 

Якшина деревня 
 

1 960 
 

207 

49 

850 

111 

312 

90 

83 

258 
 

 Киргинская территориальная  
администрация 

Большая Милькова деревня 

Кирга село 

Нижняя деревня 
 

654 
 

26 

471 

157 
 

 Ключевская территориальная  
администрация 

Девяшина деревня 

Ключи село 

Курьинка деревня 

Курьинский поселок 
 

769 
 

78 

461 

19 

211 
 

 Ницинская территориальеная  
администрация 

Ерёмина деревня 

Ницинское село 

Чувашева деревня 

Чусовитина деревня 
 

460 
 

131 

329 

0 

0 
 

 Новгородовская территориальная  
администрация 

Берёзовка деревня 

Малая Речкалова деревня 

Новгородова деревня 
 

509 
 

89 

77 

343 
 

 Осинцевская территориальная  
администрация 

Неустроева деревня 

Осинцевское село 
 

429 
 

96 

333 
 

 Пионерская территориальная  
администрация 

Мельникова деревня 

Пионерский поселок городского типа 
 

2 919 
 

404 

2 515 
 

 Пьянковская территориальная  
администрация 

Большая Кочёвка деревня 

Пьянково село 
 

648 
 

310 

338 
 

 Ретневская территориальная  
администрация 

Ретнева деревня 

Скородумское село 
 

597 
 

371 

226 
 

 Речкаловская территориальная  
администрация 

Речкалова деревня 

Симанова деревня 
 

814 
 

665 

149 
 

 Рудновская территориальная  
администрация  

Боровая деревня 

Кокуй деревня 

Рудное село 

Соколова деревня 
Удинцева деревня 
 
 
 

 

517 
 

64 

33 

280 

54 

86 
 



 

 

2 

 Стриганская территориальная  
администрация 

Анохинское село 

Мостовая деревня 

Першина деревня 

Стриганское село 
 

686 
 

94 

128 

117 

347 
 

 Фоминская территориальная  
администрация 

Бобровка деревня 

Буланова деревня 

Иванищева деревня 

Кириллова деревня 

Фомина деревня 

Чащина деревня 

Чусовляны деревня 

Шмакова деревня 
 

1 433 
 

16 

175 

6 

150 

667 

127 

219 

73 
 

 Харловская территориальная  
администрация 

Ваганова деревня 

Галишева деревня 

Зубрилина деревня 

Прядеина деревня 

Сосновка деревня 

Харловское село 
 

746 
 

9 

84 

27 

100 

115 

411 
 

 Чёрновская территориальная  
администрация 

Бессонова деревня 

Большедворова деревня 

Вяткина деревня 

Ерёмина село 

Короли деревня 

Коростелёва деревня 

Малахова деревня 

Никитина деревня 

Чёрновское село 

Чубаровское село 

Шушарина деревня 
 

1 387 
 

133 

81 

1 

6 

2 

103 

51 

185 

569 

244 

12 
 

Итого:  23437 

В  том  числе  численность  

военнослужащих,  

обладающих  активным  

избирательным  правом 

 0 

 

Глава Ирбитского  

муниципального образования                А.В.Никифоров   

 


