Данные

о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории

Ирбитского муниципального образования

(наименование муниципального образования)

По состоянию	Наименование города (района в городе с	Число
на 01.01.2020 г.	районным делением), населенного пункта,	избирателей,
	входящего в состав муниципального	участников
	образования в соответствии с областным	референдума
	реестром и Уставом муниципального	
	образования	
	Бердюгинская территориальная	1 190
	администрация	
	Бердюгина деревня	496
	Ветерок поселок	26
	Волково село	210
	Кривая деревня	12
	Кубай деревня	0
	Лопатково поселок	357
	Пиневка деревня	51
	Трубина деревня	37
	Филина деревня	1
	Гаёвская территориальная	1 612
	администрация	
	Гаёва деревня	385
	Дорожный поселок	68
	Ерзовка деревня	53
	Кекур деревня	296
	Кокшариха деревня	83
	Лесной поселок	106
	Мордяшиха деревня	38
	Рябиновый поселок	310
	Спутник поселок	273
	Горкинская территориальная	940
	администрация	
	Горки село	614
	Крутихинское село	150
	Лаптева деревня	176
	Дубская территориальная	954
	администрация	
	Азёва деревня	29
	Бархаты деревня	3
	Бузина деревня	73
	Гуни деревня	90
	Дубская деревня	650
	Косари деревня	55
	Лиханова деревня	15
	Шипова деревня	3
	Юдина деревня	36
	Зайковская территориальная	3 418
	администрация	3 470
	Зайково поселок	3 382
	Молокова деревня	36
	Знаменская территориальная	795
	администрация	
	Большая Зверева деревня	107
	Большой Камыш деревня	135
	Знаменское село	526
	Малая Зверева деревня	19
	Ольховка деревня	8

Килачёвская территориальная	1 960
администрация .	
Белослудское село	207
Буланова село	49
Килачёвское село	850
Первомайская деревня	111
Чернорицкое село	312
Шарапова деревня	90
Шмаковское село	83
Якшина деревня	258
Киргинская территориальная	654
администрация Большая Милькова деревня	26
	471
Кирга село Нижняя деревня	157
Ключевская территориальная	769
администрация	709
Девяшина деревня	78
Ключи село	461
Курьинка деревня	19
Курьинский поселок	211
Ницинская территориальеная	460
администрация	
Ерёмина деревня	131
Ницинское село	329
Чувашева деревня	0
Чусовитина деревня	0
Новгородовская территориальная	509
администрация	
Берёзовка деревня	89
Малая Речкалова деревня	77
Новгородова деревня	343
Осинцевская территориальная	429
администрация Неустроева деревня	96
Осинцевское село	333
Пионерская территориальная	2 919
администрация	2 313
Мельникова деревня	404
Пионерский поселок городского типа	2 515
Пьянковская территориальная	648
администрация	
Большая Кочёвка деревня	310
Пьянково село	338
Ретневская территориальная	597
администрация	
Ретнева деревня	371
Скородумское село	226
Речкаловская территориальная	814
администрация	665
Речкалова деревня Симанова деревня	149
Рудновская территориальная	517
администрация	
Боровая деревня	64
Кокуй деревня	33
Рудное село	280
Соколова деревня	54
Удинцева деревня	86
·	

	Стриганская территориальная	686
	администрация	
	Анохинское село	94
	Мостовая деревня	128
	Першина деревня	117
	Стриганское село	347
	Фоминская территориальная	1 433
	администрация	
	Бобровка деревня	16
	Буланова деревня	175
	Иванищева деревня	6
	Кириллова деревня	150
	Фомина деревня	667
	Чащина деревня	127
	Чусовляны деревня	219
	Шмакова деревня	73
	Харловская территориальная	746
	администрация	
	Ваганова деревня	9
	Галишева деревня	84
	Зубрилина деревня	27
	Прядеина деревня	100
	Сосновка деревня	115
	Харловское село	411
	Чёрновская территориальная	1 387
	администрация	
	Бессонова деревня	133
	Большедворова деревня	81
	Вяткина деревня	1
	Ерёмина село	6
	Короли деревня	2
	Коростелёва деревня	103
	Малахова деревня	51
	Никитина деревня	185
	Чёрновское село	569
	Чубаровское село	244
	Шушарина деревня	12
Итого:	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	23437
В том числе численность		0
военнослужащих,		
обладающих активным		
избирательным правом		
изопрательным правом		

Глава Ирбитского муниципального образования

А.В.Никифоров